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خبراخبار

 تبلیغات دارویی با سوءاستفاده از 
چهره های مشهو

تهدیدی برای سلامت مردم

مشاور رئیس و مدیر روابط عمومی سازمان غذا و 
دارو، با هشدار نسبت به افزایش تبلیغات غیرمجاز 
دارویی در شبکه های ماهواره ای و فضای مجازی، 
مجازی  فضای  در  دارویی  تبلیغات  کرد:  تأکید 
ممنوع است و ملاک مصرف دارو و مکمل، باید 

نسخه پزشک باشد.
به گزارش ایرنا از سازمان غذا و دارو، محمد 
مشهور،  افراد  از  استفاده  کرد:  اظهار  هاشمی 
اعتماد  جلب  برای  هنرمندان  یا  درمان  کادر 
و  قدیمی  شگردی  داروها،  تبلیغ  در  عمومی 
غیرقابل اعتماد است، در حالی که دارو کالای 
تجاری نیست و نباید از آن برای منافع اقتصادی 

بهره برداری شود.
اساس مصوبات سازمان جهانی  بر  افزود:  وی 
بهداشت، تبلیغ عمومی فرآورده های دارویی به طور 
اساس  بر  صرفاً  باید  مردم  و  است  ممنوع  کلی 
نسخه پزشک و تأییدیه سازمان غذا و دارو اقدام 
به مصرف دارو کنند. هاشمی با اشاره به قاچاق 
بودن بخش عمده ای از این داروها گفت: اغلب 
به  صورت  و  فاقد مجوز رسمی اند  فرآورده ها  این 
غیرقانونی وارد کشور می شوند که در بسیاری موارد 

تقلبی و خطرناک هستند.
و  داروسازان  پزشکی،  جامعه  کرد:  تأکید  وی 
نظام پزشکی کشور، تبلیغات دارویی در شبکه های 
باید  مردم  و  می دانند  مردود  کاملاً  را  ماهواره ای 
بدانند که این تبلیغات از اساس فاقد اعتبار است.

ایران گرم تر می شود

بحران  مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
مخاطرات وضع هوا گفت: طی پنج روز آینده در 
بیشتر مناطق کشور افزایش دما مورد انتظار است.
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
طی پنج روز آینده، در بیشتر مناطق کشور، جو 
پایدار و آسمان صاف همراه با افزایش دما مورد 

انتظار است.
 به گفته وی امروز )۳۰ مردادماه(، در ارتفاعات 
جنوبی سیستان و بلوچستان، شرق هرمزگان و 
در نیمه شرقی آذربایجان شرقی و شمال اردبیل 
تا پایان هفته در ارتفاعات جنوبی سیستان و  و 
بلوچستان و شمال آذربایجان غربی، در ساعات 
بعدازظهر و اوایل شب، رشد ابر و رگبار پراکنده، 
گاهی رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش بینی 

می شود.
احتمال گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا در نقاط 

مستعد 
نیمه  در  آینده،  روز  پنج  طی  افزود:  ضیاییان 
به ویژه  نقاط مرکز و جنوب غرب  برخی  و  شرقی 
در استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و 
سیستان و بلوچستان در برخی ساعات وزش باد 
شدید در نقاط مستعد گرد و خاک، کاهش دید و 

کیفیت هوا پیش بینی می شود.
تیرماه  امروز و چهارشنبه )۳۰  وی اضافه کرد: 
و اول مردادماه(، خلیج فارس و تا پنج روز آینده، 

شرق دریای عمان، مواج و متلاطم خواهند بود.
هوای تهران در دو روز آینده

بحران  مدیریت  و  پیش بینی  ملی  مرکز  رئیس 
مخاطرات وضع هوا، درباره وضعیت جوی تهران 
طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران فردا )۳۱ 
تیرماه( صاف و وزش باد گاهی وزش باد شدید و 
گرد و خاک با حداقل دمای ۳۱ و حداکثر دمای ۴۱ 
درجه سانتیگراد و طی  )اول مردادماه( صاف و وزش 
باد گاهی وزش باد شدید و گرد و خاک با حداقل 
سانتیگراد  درجه   ۴۰ دمای  حداکثر  و   ۳۲ دمای 

پیش بینی می شود. 

»به یاد نیاوردن«، همیشه نشانه 
مشکل حافظه نیست

ممکن است تمام حافظه گوشی  یا رایانه تان را پر 
کنید، اما آیا می توانید تمام ظرفیت حافظه مغزتان 

را هم مصرف کنید؟
به گزارش ایسنا، شاید پیش از امتحان یا پس 
داشته  احساسی  چنین  بی خوابی  شب  یک  از 
مغز  یک  در  می گویند  عصب شناسان  باشید، 
نیست  ثابت  حافظه  ظرفیت  معمولی،  و  سالم 
به جای  مغز  واقع،  در  نمی شود.  پر  به آسانی  و 
از  ذخیره سازی،  محل   مشخصی  تعداد  بر  تکیه 
سیستم های حافظه ای که هم پوشان و قابل تطبیق 
کنسینگر«،  »الیزابت  می کند.  استفاده  هستند 
استاد روان شناسی و علوم اعصاب از کالج بوستون، 
یادآوری  برای  فقط  خاطرات  که  می دهد  توضیح 
پیش بینی  حال،  زمان  درک  برای  بلکه  نیستند 
آینده و حمایت از یادگیری به کار می روند. مغز 
به جای ذخیره سازی خاطرات در یک سلول عصبی 
خاص از سیستمی به نام »بازنمایی توزیع شده« 
میان  خاطره،  یک  آن  در  که  می کند  استفاده 
گروهی از سلول های عصبی که در نواحی مختلف 
مغز پراکنده اند، پخش می شود. هر سلول عصبی 
در خاطرات گوناگون بسیاری نقش دارد که باعث 
انعطاف پذیری و پایداری در ذخیره سازی اطلاعات 
می شود. برای مثال، خاطره ای مانند جشن تولد 
۱۲ سالگی تان نواحی مختلف حسی و احساسی را 
شامل می شودــ مراکز بینایی، شنوایی، چشایی و 
پردازش هیجان ــ که همگی با هم فعال می شوند. 
این الگوی توزیع شده از فعالیت عصبی، خاطره را 
شکل می دهد و هنگام یادآوری آن رویداد، همان 

الگو دوباره فعال می شود.
عصبی  سلول های  از  می شود  باعث  روش  این 
استفاده  مکرر  به طور  گوناگون  ترکیب های  در 
را  خاطرات  از  زیادی  حجم  بتواند  مغز  و  شوند 
الگوهای  اشاره می کند که  ذخیره کند. کنسینگر 
هم پوشان بین خاطرات مرتبط به ما کمک می کنند 
تا تعمیم بدهیم و آینده را پیش بینی کنیم. حتی 
اگر برخی سلول های عصبی آسیب ببینند، خاطره 
به دلیل توزیع شدن در مغز ممکن است همچنان 
علوم  استاد  ریبر«،  »پل  باشد.  قابل دسترسی 
اعصاب از دانشگاه نورث وسترن، توضیح می دهد 
که همین ساختار شبکه ای حافظه، عامل ظرفیت 
عظیم مغز است. از آن جا که سلول های عصبی 
تعداد  دارند،  هم پوشانی  گوناگون  خاطرات  در 
ترکیب های ممکن به صورت تصاعدی افزایش پیدا 
می کند. به گزارش ایندیپندنت، با این حال، انسان  
فضا  کمبود  دلیلش  نمی ماند.  یادش  همه چیز 
نیست بلکه ناتوانی مغز در پردازش و ذخیره سازی 
هم زمان تمام اطلاعات ورودی است. حافظه مانند 
دوربینی عمل می کند که فقط با ۱۰ درصد ظرفیتش 
کار می کند، یعنی ما فقط بخش کوچکی از آنچه را 
که تجربه می کنیم به یاد می آوریم. این انتخاب گری 
در فرایندی به نام »تثبیت« اتفاق می افتد که در آن 
اطلاعات مهم به تدریج به خاطرات پایدار بلندمدت 
تبدیل می شوند. »لیلا دواچی«، استاد روان شناسی 
و علوم اعصاب از دانشگاه کلمبیا، متذکر می شود 
برای  نه  است،  یافته  تکامل  بقا  برای  که حافظه 
خاطر  به   روی  حافظه  سیستم  کامل.  یادآوری 
سپردن اطلاعات ضروری و سازگار با بقا متمرکز 
یادآوری  توانایی  که  می افزاید  ادامه  در  او  است. 
رویدادهای جزئی گذشته، مانند لحظاتی از دوران 
دانشگاه، ممکن است نتیجه فرعی تصادفی یک 
سیستم فوق العاده کارآمد باشد. کنسینگر توضیح 
تکرار  بارها  مشابه  تجربه های  وقتی  که  می دهد 
می شوند، مغز از ذخیره جزئیات فاصله می گیرد 
و به ذخیره محتوای کلی یا الگوهای عمومی روی 
می آورد. برای مثال، ما همه سفرهای روزانه  به محل 
کار را به یاد نمی آوریم، بلکه تجربه کلی را در ذهن 
داریم ــ مگر اینکه اتفاقی خاص مانند آب گرفتگی 
خیابان یا تصادف رخ داده باشد. نکته پایانی اینکه 
فضای ذخیره سازی مغز نه تنها تمام نمی شود، بلکه 
به طور مداوم اطلاعات را پالایش و بازسازی می کند 
تا به سازگاری، پیش بینی و یادگیری بهتر کمک 
کند. پس دفعه بعد که یادتان رفت فنجان قهوه 
را کجا گذاشتید، نگران نباشید؛ فضای ذخیره مغز 
تمام نشده، احتمالا چیزهای مهم تری برای به خاطر 

سپردن داشته است.

 صبح دیروز، دوشنبه، تصویری مبنی بر خشکی 
در  بار  نخستین  برای  ارومیه  دریاچه  ۱۰۰درصدی 
برخی رسانه ها و کانال های خبری منتشر شده است.

به گزارش تسنیم، در رابطه با این موضوع، دکتر 
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  جباری؛  حجت 
استان آذربایجان غربی به تسنیم می گوید: در بخش 
شمالی دریاچه که حدوداً نیمی از مساحت دریاچه 
است، آب بسیار کمی در مساحت ۱۰۰ کیلومترمربع 
به ضخامت  لایه ای  فقط  شاید  است؛  مانده  باقی 
چهار یا پنج سانتی متر که در واقع می توان گفت 
دیگر آبی وجود ندارد، این برای نخستین بار است که 
احتمال می دهیم طی پنج یا شش روز آینده، بخش 
شمالی دریاچه به طور کامل خشک شود، البته از 
لایه  یک  فقط  هم  الآن  همین  محیط زیستی،  نظر 
بسیار نازک و پراکنده در شمال باقی مانده است و  
به سختی می توان گفت آبی وجود دارد، فعلاً در این 

عرصه وضعیت بحرانی است.
حتی  اکولوژیکی،  نظر  از  اکنون  کرد:  تأکید  او 
آب  گفت  نمی توان  دیگر  هم  دریاچه  شمال  در 
قابل توجهی باقی مانده است، فقط یک لایه بسیار 
نازک از آب دیده می شود که به نظر من، باید آن را 
خشک شده در نظر بگیریم. با شدت بالای تبخیر 
در تابستان، دریاچه در پایان فصل دوباره خشک 

خواهد شد.
وی افزود: در جنوب دریاچه نیز حدود 6۰۰ تا 7۰۰ 
کیلومتر از مساحت دریاچه به عمق حدود ۱5 تا ۲۰ 
سانتی متر آب باقی مانده است که با ادامه این روند، 
تا پایان تابستان احتمال خشک شدن کامل آن هم 
وجود دارد که به معنی خشکی کامل و ۱۰۰درصدی 
دریاچه ارومیه خواهد بود، البته هنوز به آن مرحله 

نرسیده ایم، ولی نزدیک هستیم.
مدیرکل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی 
با آغاز بارندگی های پاییزی،  آیا  اینکه  در پاسخ به 
ممکن است مقداری دریاچه از این وضعیت بحرانی 
افتاد،  نخواهد  اتفاق  این  پاییز  در  گفت:  برگردد، 
بیشترین بارش ها معمولاً در زمستان و فصل بهار 
وارد  زیادی  آب  معمولاً  پاییز  در  و  می افتد  اتفاق 

به سطح  پاییزی  بارندگی های  واقع،  در  نمی شود، 
دریاچه نمی رسند؛ چرا که مسیر ورود آب خشک 
است و بخشی از آن نفوذ می کند و بخشی دیگر 
بسیار  دریاچه  آبگیری  نتیجه  در  می شود،  تبخیر 

محدود خواهد بود.

جباری توضیح داد: ما عملاً دریاچه ارومیه را به 
یک دریاچه فصلی تبدیل کرده ایم، در واقع، از سال 
۱۳9۰ یا ۱۳9۲ به این سو، دریاچه حالت فصلی پیدا 
کرده است؛ تابستان ها کاملاً خشک می شود و در 
زمستان و بهار، کمی آب در آن جمع می شود. اگر 

مدیریت منابع آب همچنان به همین منوال ادامه 
داشته باشد، دریاچه فقط در فصل های پربارش تا 
حدودی آبگیری خواهد شد و در تابستان، تبخیر 
شدید آغاز می شود و آب رودخانه ها دیگر به دریاچه 

نمی رسد.

در پی رأی اخیر دیوان عدالت اداری، یکی از اعضای کمیته صنفی 
می گوید:  خبرآنلاین  به  ایران،  زیبایی  و  پلاستیک  جراحان  انجمن 
»قانون جدیدی تصویب نشده است؛ بلکه مصوبه کمیته صلاحیت 
بالینی وزارت بهداشت به دلیل عدم رعایت تشریفات قانونی، از جمله 
نبود نماینده سازمان نظام پزشکی در جلسه تصمیم گیری، باطل شده 
است. این رأی به معنای صدور مجوز برای انجام جراحی های زیبایی 

توسط پزشکان عمومی نیست.«
به گزاش خبرآنلاین، رأی اخیر دیوان عدالت اداری مبنی بر لغو 
ممنوعیت انجام اعمال جراحی زیبایی توسط پزشکان عمومی، موجی 
از واکنش ها را در جامعه پزشکی و رسانه ها به دنبال داشته است. 
این رأی که به دلیل نقص شکلی در مصوبه وزارت بهداشت صادر 
شده، در نظر برخی افراد به گونه ای تفسیر شده که گویی راه را برای 
فعالیت پزشکان عمومی در حوزه جراحی های زیبایی باز کرده است. 
این سوءتفاهم، نگرانی هایی را درباره ایمنی بیماران و استانداردهای 

حرفه ای در این حوزه حساس ایجاد کرده است.
دکتر ابوالفضل عباس زاده، فوق تخصص جراحی پلاستیک و عضو 
کمیته صنفی انجمن جراحان پلاستیک و زیبایی ایران، در این باره 
بلکه  به خبرآنلاین می گوید: »قانون جدیدی تصویب نشده است؛ 
مصوبه کمیته صلاحیت بالینی وزارت بهداشت به دلیل عدم رعایت 
تشریفات قانونی، از جمله نبود نماینده سازمان نظام پزشکی در جلسه 
تصمیم گیری، باطل شده است. این رأی به معنای صدور مجوز برای 

انجام جراحی های زیبایی توسط پزشکان عمومی نیست.«
 رأی دیوان عدالت اداری؛ رفع ابهام یا ایجاد سوءتفاهم؟ 

عباس زاده توضیح می دهد: »مصوبه ای در سال ۱۴۰۲ توسط کمیته 
صلاحیت بالینی وزارت بهداشت تصویب شد که برخی اعمال جراحی 
را برای گروه های خاصی از پزشکان، از جمله پزشکان عمومی، ممنوع 
این حال، به دلیل عدم حضور نماینده سازمان نظام  با  کرده بود. 
پزشکی در جلسه تصویب این مصوبه، تشریفات قانونی رعایت نشده 
بود و این شد که دیوان عدالت اداری اخیراً آن را باطل اعلام کرد. 
این رأی به منزله تغییر در قوانین و آیین نامه های کلی یا صدور مجوز 
برای انجام جراحی های زیبایی توسط پزشکان عمومی نیست و صرفاً به 

نقص شکلی مصوبه مربوط است.«
دکتر محمدعلی شهاب الدین، فوق تخصص جراحی پلاستیک، نیز 
ضمن تأیید موارد فوق، در گفت وگو با خبرآنلاین توضیح می دهد: 
در  که  می شود  محدود  اقداماتی  به  پزشکان  حرفه ای  »صلاحیت 
دوره های دانشگاهی آموزش دیده اند و به طور قانونی مجاز به انجام 
آن ها هستند. به دلیل برخی تداخل ها میان رشته های مختلف پزشکی، 
را  صلاحیت ها  حدود  تا  شد  تشکیل  بهداشت  وزارت  در  کمیته ای 
مشخص کند. در سال ۱۴۰۲ ممنوعیت انجام اعمال جراحی توسط 

پزشکان عمومی مصوب شد، اما این مصوبات اخیراً توسط دیوان عدالت 
اداری به دلیل نقص در روند قانونی لغو شده اند. این لغو به منزله  مجاز 
بودن پزشکان عمومی برای انجام جراحی زیبایی نیست، بلکه همچنان 
باید در چارچوب آموزش های دانشگاهی عمل کنند، که هم منطقی 

است و هم قانونی.«
پزشک عمومی در چه صورت مجاز به انجام جراحی زیبایی است؟

این رأی  از  طبق گفته عباس زاده، »تفسیرهای نادرست رسانه ای 
می تواند به سوءتفاهم منجر شود و برخی تصور کنند پزشکان عمومی 

اکنون مجاز به انجام چنین جراحی هایی هستند؛ چنین نیست.
طبق ماده ۳۱ آیین نامه انتظامی سازمان نظام پزشکی، شاغلان حرفه 
پزشکی می توانند منحصراً به درمان آن گروه از بیماران بپردازند که در 
دوران تحصیل، دوره آموزشی آن را سپری کرده اند و یا مدارک لازم را 
از مراکز مجازی که به تایید وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

رسیده باشد، اخذ کرده باشند.
به بیان ساده تر، پزشکان عمومی تنها در صورت گذراندن دوره های 
مصوب وزارت بهداشت و اخذ مجوزهای لازم ضروری، مجاز به انجام 
چنین جراحی هایی هستند. اگر جامعه قانون مند باشد و همه به قانون 
پایبند باشند، نه تنها در حوزه پزشکی و زیبایی، بلکه در کل جامعه 

شرایط بهبود می یابد.«
اهمیت تعیین صلاحیت ها از منظر قانونی

بنا به اظهارات شهاب الدین، جدا از بحث های حقوقی و لزوم تعیین 
محدوده ی صلاحیت ها -که هرکدام در جایگاه خود نیازمند بررسی 
دقیق هستند- به طور طبیعی هر فردی برای انجام جراحی زیبایی 
تلاش می کند به متخصصان آن حوزه مراجعه کند، نه پزشکان عمومی. 
اما به هرجهت، نبود قوانین دقیق، شفاف و محکم می تواند زمینه  را 

برای دور زدن قانون فراهم سازد.
با وجود این بدیهیات، چرا بحث تعیین صلاحیت ها از منظر قانونی تا 

این اندازه اهمیت پیدا می کند؟
او در پاسخ به این پرسش می گوید: »اهمیت این موضوع، به مرحله  
پس از انجام جراحی مربوط می شود؛ یعنی زمانی که جراحی صورت 
گرفته و به هر دلیلی، عارضه ای بروز کرده است. اگر پزشک مسئول در 
در غیاب نظارت قوی دستگاه ها و نهادهای مربوطه، در محدوده خارج 
از صلاحیت خویش اقدام به جراحی کرده باشد، بی تردید با عواقب و 
پیامدهای سنگین تری مواجه خواهد شد. بنابراین، وجود قوانین صریح، 
دقیق و قاطع در این زمینه نه تنها منطقی است، بلکه کاملاً ضروری 

به نظر می رسد.«
شغلی تحت عنوان »جراح زیبایی« نداریم

با وجود اهمیت بالای سلامت فردی، هنوز این پرسش مطرح است 
که چگونه برخی افراد برای جراحی های زیبایی به پزشکانی مراجعه 

این حوزه هستند. در حالی  که  می کنند که فاقد تخصص لازم در 
سلامت جسمی برای هر فردی حیاتی است و کمتر کسی حاضر به 
پذیرش ریسک بی جا در این زمینه می شود، چنین مراجعاتی همچنان 

اتفاق می افتد.
شهاب الدین در تشریح این مسئله عنوان می کند: »ممکن است 
برخی، دلیل آن را در هزینه ی کمتر بدانند؛ اما من با اطمینان می گویم 
اغلب چنین مراجعاتی نتیجه ی ناآگاهی است. بسیاری از کسانی که 
به پزشک فاقد صلاحیت مراجعه کرده اند، باور داشته اند که آن فرد 
متخصص یا فوق تخصص جراحی زیبایی است. علت این تصور اشتباه 

کاملاً روشن است؛ تبلیغات فریبنده.
کافی است به صفحات اینستاگرامی حوزه ی زیبایی نگاهی بیندازید؛ 
با انبوهی از عناوین جعلی مواجه خواهید شد که مخاطب را به اشتباه 
می اندازند؛ عناوینی که از نظر دانشگاهی وجود خارجی ندارند، مانند 
»پزشک زیبایی«، »جراح زیبایی«، »متخصص جراحی زیبایی« و حتی 
گاه »جراح پلاستیک«. این عناوین، برخلاف عنوان »فوق تخصص 
جراحی پلاستیک« که بار حقوقی دارد، از منظر قانونی قابل پیگیری 
می کند.  هموار  سوءاستفاده  برای  را  راه  مسئله،  همین  و  نیستند 
متأسفانه، هیچ نظارت قوی  و مؤثری هم در این زمینه )صحت سنجی 

این ادعاها( وجود ندارد.«
ضرورت افزایش آگاهی عمومی/ »مدرک« لزوماً نشان دهنده  مهارت 

نیست
در شرایطی که ظاهر فریبنده برخی تبلیغات مجازی گاه جای 
اهمیت  از  مردم  به  آگاهی بخشی  می گیرد،  را  تجربه  و  دانش 
ویژه ای برخوردار است. از همین رو شهاب الدین با تأکید بر اهمیت 
آگاه سازی عمومی، می گوید: »وجود یک صفحه  پرطرفدار با عناوین 
جذاب، به هیچ وجه برای اعتماد کافی نیست. فرد در وهله نخست 
باید آگاه باشد که جراحی  توسط چه کسی، با چه مدرکی و بر اساس 

چه تخصصی انجام می شود؛ و سپس با دید باز تصمیم بگیرد.«
*بررسی این موضوع بسیار ساده است؛ کافی ست به سایت سازمان 
نظام پزشکی )https://www.irimc.org( مراجعه کرده و از بخش 
»جستجوی پزشک«، نام مورد نظر خود را وارد کنید تا عنوان کامل و 

مدرک واقعی آن پزشک برای شما نمایش داده شود.
او اضافه می کند: »البته مدرک تنها نشان دهنده  مهارت نیست و 
لازم است با حضور در مطب، مشاوره و تحقیقات کامل، تصمیم 
نهایی را لحاظ کنید. در این میان یک نکته ی مهم باید موردتوجه 
قرار گیرد: جراحی توسط افراد فاقد صلاحیت، نه فقط به ندرت و 
بلکه هر روز در تهران و دیگر شهرها، در  در مناطق دورافتاده، 
کلینیک ها و حتی بیمارستان ها انجام می شود، بیش از آنچه تصور 

 کنید.«

خشکی 100درصدی دریاچه ارومیه تا آخر تابستان

بهبود شرایط شاید در زمستان
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان آذربایجان غربی گفت: در شمال دریاچه تنها لایه نازکی از آب باقی مانده است که در کمتر از یک هفته خشک خواهد 

شد، جنوب دریاچه نیز حدود 7۰۰ کیلومترمربع آب دارد که تا آخر تابستان خشک می شود.

تیغ جراحی زیبایی به دست چه کسانی سپرده می شود؟مصوبه ای که جنجالی شد

مدیرکل حفاظت 
محیط زیست 

آذربایجان 
غربی:  بیشترین 

بارش ها معمولاً 
در زمستان و 

فصل بهار اتفاق 
می افتد و در پاییز 
معمولاً آب زیادی 

وارد نمی شود، 
در واقع، 

بارندگی های 
پاییزی به سطح 

دریاچه نمی رسند

شــرکت تولیــد نیــروی بــرق کرمــان )بــه عنــوان دســتگاه مناقصــه گــزار( در نظــر دارد مناقصــه “خریــد قطعــات مــورد نیــاز سیســتم 
ــدارکات  ــامانه ت ــق س ــان" را از طری ــلیمانی کرم ــپهبد س ــهید س ــی ش ــیکل ترکیب ــروگاه س ــای گازی V94.2 نی ــت واحده ــس ج پال
الکترونیکــی دولــت برگــزار نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی 

ــه آدرس www.setadiran.ir  انجــام خواهــد شــد.  پاکتهــا از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت ) ســتاد ( ب
تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه : ساعت 14 روز یکشنبه مورخ 1404/4/29

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه : ساعت 14 روز شنبه مورخ 1404/5/4
آخرین مهلت بارگذاری اسناد مناقصه و پاکتهای پیشنهادی : تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1404/5/14

آخرین مهلت ارسال اصل پاکت الف : تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1404/5/14
زمان و محل بازگشایی پاکات مناقصه : ساعت 13 روز چهارشنبه مورخ 1404/5/15

کرمان ، بلوار جمهوری اسلامی ، خیابان امام جمعه ، کوچه شماره 16 ، پلاک 36 ، شرکت تولید نیروی برق کرمان 
محــل تحویــل پــاکات مناقصــه : کرمــان ، بلــوار جمهــوری اســلامی ، خیابــان امــام جمعــه ، کوچــه شــماره 16 ، پــلاک 36 ، واحــد 

تــدارکات شــرکت تولیــد نیــروی بــرق کرمــان 
مبلــغ و نــوع تضمیــن شــرکت در فرآینــد ارجــاع کار : مبلــغ 2.450.000.000 ریــال )دو میلیــارد و چهارصــد و پنجــاه میلیــون ریــال( 
میباشــد کــه مــی بایســت بصــورت ضمانتنامــه معتبــر بانکــی یــا رســید واریــز نقــدی بــه حســاب شــماره 4001130306378338  نــزد 

بانــک مرکــزی بــه نــام تمرکــز وجــوه ســپرده شــرکت تولیــد نیــروی بــرق کرمــان نــزد خزانــه ارائــه گــردد . 
ــرر در  ــه پیشــنهاداتی کــه بعــد از انقضــاء مــدت مق ــن ب ــوده و همچنی ــد امضــاء ، مشــروط و مخــدوش ب ــه پیشــنهادهایی کــه فاق ب

ــر داده نخواهــد شــد .  ــاً ترتیــب اث فراخــوان واصــل شــود ، مطلق
بــه پیشــنهاداتی کــه فاقــد ســپرده ، ســپرده هــای مخــدوش ، ســپرده هــای کمتــر از میــزان مقــرر ، چــک شــخصی و نظایــر آن باشــند 

، ترتیــب اثــر داده نخواهــد شــد . 
سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه درج است . 

شناسه آگهی : 1968459            

آگهی مناقصه عمومی ) دو مرحله ای ( آگهی مناقصه عمومی ) دو مرحله ای ( 
شماره شماره 4545//404404

نوبت دوم

شرکت تولید نیروی برق کرمان
ــماره  ــتناد مجــوز ش ــهری باس ــای ش ــی فضاه ــاز آفرین ــران و ب ــازمان عم س
ــاهرود  ــهر ش ــامی ش ــرم اس ــورای محت ــورخ 1404/3/6ش 1404/562/38م
در نظــر داردنســبت بــه فــروش تعــدادی از زمیــن هــای ســطح شــهر واقــع 
ــه  ــذا از کلی ــد . ل ــدام نمای ــی اق ــده عموم ــق مزای ــاوران از طری ــوار خ در بل
افــراد حقیقــی یــا حقوقــی دعــوت بعمــل مــی آیــد ضمــن بازدیــد و بررســی 
هــای لازم بــه منظــور شــرکت در مزایــده و یــا کســب اطاعــات بیشــتر بــه 
ســامانه تــدارکات الکترنیکــی دولــت )ســتاد(به آدرس :www.setadiran.ir  مراجعه و 
یــا بــا شــماره تلفــن )31555114-023( واحــد حقوقــی و امــاک ســازمان 

عمــران و بازآفرینــی فضاهــای شــهری تمــاس حاصــل فرمائیــد.
مهلت دانلود اســناد: تا پایان روز ســه شنبه 1404/5/7 می باشد

1404/5/18 شــنبه  روز  پایــان  تــا  قیمــت:  پیشــنهاد  ارســال   مهلــت 
 می باشد.

مهلت بازگشــایی: ســاعت 13 روز شنبه مورخ 1404/5/18 می باشد.

مهدی عجم خیجی 
سرپرست سازمان عمران و بازآفزینی فضاهای شهری 
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 آگهی تجدید مزایده عمومی آگهی تجدید مزایده عمومی
نوبت اولنوبت اول

سند وبرگ سبز)شناسنامه( وکارت خودرو وانت مزدا بی 2000آی 
به رنگ نوک مدادی متالیک به شماره موتورFE_475048وشماره 
شاسیNAG983NDPE01440 وشماره پلاک 49 ایران ۸51د39به 
نام خدیجه علیپور کوخدان مفقود گردیده واز درجه اعتبارساقط می 

باشد.

اخبار صنعت

مفقودی
ــه شــماره  ــگ: ســفید ب ــدل: 1399 رن ــا م ــپ: تیب ــرگ ســبز ســواری سیســتم: ســایپا تی ب
ــماره  ــه ش ــایی(VIN): NAS811100L5719618 ب ــماره شناس ــور: M15/9157836 وش موت
پــاک: ایــران 16 _995 و 36 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 
قم 2655

مفقودی
بــرگ سبز،ســند کمپانــی و کارت موتورســیکلت کیــان تیــپ: 125ccCDI مــدل: 1395 رنــگ: 
 NE2***125K9559426 :0124 وشــماره شاســیNE2957351 :مشــکی بــه شــماره موتــور
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــران 616 _ 14347 مفق ــماره پاک:ای ــه ش ب

مــی باشــد.
قم 2656 

مفقودی
ــیا  ــپ: CDI ارش ــیا تی ــرخ ارش ــران دوچ ــیکلت ای ــی موتورس ــند کمپان ــبز و س ــرگ س ب
ــه:  ــماره تن ــور: 0124NBD522216 وش ــماره موت ــه ش ــی ب ــگ: آب ــدل: 1395 رن 125 م
ــده اســت  ــود گردی ــران 615 _ 42665 مفق ــه شــماره پاک:ای NBD***125A9502094 ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب و از درج
قم 2657 

مفقودی
بــرگ ســبز ســواری سیســتم:پژو تیــپ: GLX2000 مــدل: 1380 رنــگ: یشــمی_متالیک بــه 
شــماره موتــور: 22528002703 وشــماره شاســی: 80302177 بــه شــماره پاک: ایــران 16_ 

511 ن 16 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
قم 2658 

مفقودی
بــرگ ســبز و ســند کمپانــی موتورســیکلت تیــپ: 125CDI مــدل: 1389 رنــگ: قرمــز بــه 
شــماره موتــور: A892591 وشــماره تنــه: N1J***125T8950154 بــه شــماره پاک:ایــران 

612 _ 48387 مفقــود گردیــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
قم 2659

آگهی نظریه هیات حل اختلاف قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند  رسمی  

ــر رای شــماره 1404603290110001194 - 1404.04.10 صــادره از هیــات  براب
فــوق تصــرف مالکانــه  و بــا معــارض آقــای عباســعلی علــی آبــادی فرزنــد حســین 
در ششــدانگ یــک قطعــه بــاغ بــا کاربــری بــاغ بــه  مســاحت 2214٫20 متــر مربــع 
در قســمتی از ششــدانگ پــاک شــماره 30 اصلــی بخــش 4 حــوزه ثبــت  دامغــان 
- موســوم بــه حاجــی آبــاد رضــوه باســتناد مبایعــه نامــه عــادی و مــع الواســطه از 
نصرالــه صــوری احــدی  از مالکیــن مشــاعی بــا حــدود و مشــخصات معیــن محــرز 
گردیــد. لــذا بــه لحــاظ حفــظ حقــوق مالکیــن وعــدم  دسترســی بــه ســایر مالکین 
مشــاعی در اجــرای مــاده 3 قانــون مزبــور معترضیــن میتواننــد ظــرف مــدت دو ماه  
از تاریــخ آگهــی اعتــراض خویــش را بــه اداره ارائــه و ظــرف مــدت یکمــاه از تاریــخ 
تســلیم اعتــراض بــه مرجــع  ثبتــی دادخواســت خویــش را بــه دادگاه محــل وقــوع 
ــرگ گواهــی طــرح دعــوی از  دادگاه اخــذ و تســلیم اداره  ملــک تقدیــم و یــک ب
ــام متصــرف صــادر و تســلیم  ــه ن نماینــد در غیــر ایــن صــورت ســند مالکیــت ب
خواهــد  شــد. بدیهــی اســت صدور ســند مالکیــت مانــع مراجعه متضــرر بــه دادگاه 

نخواهــد بــود.  
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